TURISTICKA GEOGRAFIJA

Pitanja za sve stare student zaklju¢no sa generacijom upisanom 2013/2014

Literatura: dr Snefana Steti¢: Turisti¢ka geografija, VTS, Beograd 2008.

ISPITNA PITANJA

CoNo~LNE

Izucavanje turisticke geografije i globalnih turisti¢kih kretanja
Veze i odnosi geografske sredine i turizma

Prvi oblici putovanja i stare civilizacije Novog sveta

Razvoj civilizacija na Sredozemlju

Doba velikih otkri¢a

Najstariji nacionalni parkovi sveta i Evrope

Nacionalni parkovi Afrike

Pojam i znacaj odrzivog turizma

Turisticko geografske regije sveta

. Turisticki potencijali Alpa

. Turisti¢ki potencijali Svajcarske

. Regionalna podela Svajcarske

. Turisticki potencijali Austrije

. Regionalni razvoj turizma u Austriji

. Prirodni potencijali Sredozemlja

. Kulturno-umetnicka bastina Sredozemlja
. Turisti¢ki potencijali Spanije

. Regionalni razvoj turizma u Spaniji

. Gradski turisti¢ki centri Spanije

. Turisticki potencijali Francuske

. Regije Francuske

. Turisticki potencijali Italije 1 regionalna podela Italije
. Gradski turisticki centri Italiije

. Turisticki potencijali Vatikana

. Turistic¢ki potencijali San Marina

. Turisticki potencijali Greke

. Antropogent turisticki motivi Grcke

. Krfska turisticka regija

. Turisticki potencijali Krita

. Kikladski arhipelag

. Atina- gradski turisti¢ki centar

. Turisticki potencijali Kipra

. Turisticki potencijali Maroka

. Regionalna podela Maroka

. Turisticki potencijali Alzira i grad Alzir
. Turisticki potencijali Tunisa

. Prirodni turisticki motivi Egipta

. Antropogeni turisticki motivi Egipta



39. Gradski turisticki centri u Egiptu

40. Turisti¢ki potencijali 1zraela

41. Turisticke regije Izraela i gradski turisticki centri Izraela
42. Turisticki potencijali Turske

43. Antropogeni turisticki motivi Turske i istorijski razvoj
44, Turisticki potencijali pojedinih regija Turske

45. London- gradski turisticki centar

46. Pariz- gradski turisti¢ki centar

47. Istanbul - gradski turisticki centar

48. Kopenhagen - gradski turisticki centar

49. Budimpesta - gradski turisticki centar

50. Amsterdam - gradski turisti¢ki centar

51. Brisel - gradski turisti¢ki centar

52. Luksemburg - gradski turisti¢ki centar

53. Bern - gradski turisticki centar

NACIONALNA TURISTICKA GEOGRAFIJA

Geografski poloZaj i1 granice Srbije
Planine kao turisticka vrednost Srbije(Rudnik, Zlatibor, Mokra Gora, Prokletije, Go¢)
Klisure i kanjoni u Srbiji

Pecine Srbije

Reke i kanali Srbije

Dunavska regija

Jezera Srbije

Termomineralne vode Srbije

Niska banja

10. Sokobanja

11. Gamzigradska banja, Brestovacka banja 1 Banja JoSanica
12. Bogutovacka banja i Banja Gornja Trepca
13. Vrnjacka banja

14. Mataruska banja

15. Ov¢ar banja

16. Klima Srbije i biogeografski motivi Srbije
17. Deliblatska peScara

18. Obedska bara

19. Antropogeni turisti¢ki motivi Srbije

20. Regionalni razvoj turizma u Srbiji

21. Turisti¢ki potencijali Vojvodine

22. Turisti¢ki potencijali Sumadije

23. Turisticki potencijali Macvanskog okruga
24. Turisticki potencijali Jablanickog okruga
25. turisticki potencijali Aleksandrovca

26. Turisticki potencijali Raskog okruga

27. Turisticki potencijali istocne Srbije

28. Turisticki potencijali Pirotskog okruga

CoNoO~wWNE



29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.

Beograd - gradski turisticki centar

Novi Sad - gradski turisti¢ki centar
Kragujevac - gradski turisticki centar
Turisticki potencijali Sremskih Karlovaca
Turisticki potencijali Sremske Mitrovice
Turisticki potencijali Sombora
Turisticki potencijali Subotice

Turisticki potencijali VrSca

Turisticki potencijali Zrenjanina

Nis - gradski turisticki centar

Turisticki potencijali Ivanjice

Pe¢ - gradski turisticki centar
Nacionalni park Perdap

Nacionalni park Tara

Nacionalni park Kopaonik

Nacionalni park Sar Planina

Nacionalni park Fruska Gora



